

مصر رودرروی برزیل و اسپانیا

همه بازی دارند به جز ایران!

گزارش یک

در حالی که هنوز هیچ یک از بازی‌های تدارکاتی تیم ملی ایران پیش از برگزاری جام جهانی ۲۰۲۶ قطعی نشده است، مسئولان فدراسیون فوتبال مصر سومین رقیب تیم ملی ایران در جام جهانی خبر از نهایی شدن ۴بازی تدارکاتی پس از پایان جام ملت‌های آفریقا با ۷ امتیاز به عنوان تیم صدرنشین گروه خود راهی مرحله حذفی شده، برنامه‌های ویژه‌ای برای بازی‌های تدارکاتی پیش از جام جهانی دارد. حماده الشربینی عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال مصر، در خصوص برنامه‌های تیم ملی این کشور برای بازی‌های تدارکاتی پیش از جام جهانی خبر داده که مصری‌ها در فیفا‌ی ماه فروردین، به قطر سفر می‌کنند و در این اردو، دو بازی تدارکاتی را مقابل اسپانیا و عربستان برگزار خواهند کرد؛ دیدارهایی که به‌خوبی می‌تواند فضای تقابل با بلژیک و ایران را شبیه‌سازی کنند. این در حالی است که پیش از این تیم ملی اسپانیا به‌عنوان گزینۀ برای ایران در ماه فروردین مطرح شده بود تا تیم ملی کشورمان پیش از برگزاری دیدار فینالیسیما

بین اسپانیا و آرژانتین در قطر، با لاروخا دیدار کند اما حالا، برگزاری دیدار تدارکاتی با اسپانیا منتفی شده است.

خبر ویژه عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال مصر اما نه مربوط به بازی‌های ماه فروردین، که به آخرین پنجره بازی‌های ملی پیش از جام جهانی ۲۰۲۶ مربوط می‌شود. الشربینی خبر داده که فدراسیون فوتبال مصر برای برگزاری دو دیدار تدارکاتی احتمالاً در آمریکا، با دو قدرت بزرگ حاضر در جام ۲۳ یعنی برزیل و نروژ به توافق رسیده است. برزیل با توجه به تقابل مقابل مراکش، مصر را یک گزینه ایده‌آل برای خود می‌بیند و نروژ نیز می‌تواند پیش از تقابل با سنگال در جام جهانی ۲۰۲۶، با یک تیم آفریقایی دیدار دوستانه داشته باشد. تقابل با نروژ و اسپانیا علاوه بر برزیل به‌عنوان پرافتخارترین تیم تاریخ جام جهانی، می‌توانست گزینه‌های روایی برای فدراسیون فوتبال ایران باشد اما در حال حاضر مصر به‌عنوان رقیب تیم ملی ایران، بهترین تدارکات ممکن را برای حضور در جام جهانی در نظر گرفته است.

با توجه به اعلام عضو فدراسیون فوتبال مصر، حالا تمام تیم‌های گروه G بجز ایران، بازی‌های تدارکاتی خود در پنجره بازی‌های ملی ماه فروردین را برنامه‌ریزی

کرده‌اند. نیوزیلند در کشور خود، میزبان تورنمنتی چهارجانبه با حضور کیپ‌ورد، شیلی و فنلاند خواهد بود. همچنین بلژیک به‌عنوان قدرت اول گروه قرار است با دو میزبان جام یعنی آمریکا و مکزیک دیدار کند و درحال حاضر، تنها تیم ملی فوتبال کشورمان است که هیچ بازی تدارکاتی‌ای را قبل از بازی‌های جام جهانی قطعی نکرده است. این در حالی است

که مسئولان فدراسیون فوتبال، وعده‌های بزرگی را در خصوص برگزاری دیدار تدارکاتی با تیم‌های سید یک و دو جام جهانی مطرح کرده بودند. علاوه بر مسائل تمرینی و فنی، نقشه راه تیم ملی تا آغاز جام جهانی نیز باید مشخص باشد و اکثر تیم‌های حاضر در جام، به خوبی می‌دانند که بازی‌های تدارکاتی آنها برابر تیم‌هایی برگزار خواهد شد. تقابل با پرتغال

در خرداد، اتفاق بزرگ و ویژه‌ای برای فوتبال ملی ایران خواهد بود اما پیش از آن، باید بازی‌های دوستانه نروژی تیم ملی ایران نهایی شود. بازی‌هایی که اولین محک جدی تیم ملی نسخه جام جهانی ایران برای تقابل با سه تیم بلژیک، نیوزیلند و مصر محسوب می‌شود. طبق اعلام مسئولان فدراسیون فوتبال، امیر قلعه‌نویی درخواست



کرده تا یک تیم اروپایی و یک تیم از آفریقا، رقبای ایران در بازی‌های دوستانه ماه فروردین باشند. فعلاً تونس جدی‌ترین گزینه آفریقایی برای تقابل با ایران محسوب می‌شود و هنوز مشخص نیست که مکاتبه فدراسیون فوتبال با رقبای اروپایی به کجا رسیده است. پیش از این نام اسکانلند برای بازی‌های دوستانه مطرح شده بود که این مسابقه نیز لغو شده است.

تغییرات جدی در انتظار فوتبال

اینفانتینو به جان قانون آفساید افتاد

است شاهد آن باشند. ما به بهبود VAR با فناوری‌های پیشرفته‌تر ادامه می‌دهیم تا به داوران در اتخاذ تصمیم درست کمک کنیم. ما همچنان قوانین را بررسی می‌کنیم و از خود می‌پرسیم چگونه می‌توانیم بازی را تهاجمی‌تر و جذاب‌تر کنیم. قانون آفساید را در نظر بگیرد که در طول سال‌ها تکامل یافته و اکنون ایجاب می‌کند که مهاجم پشت مدافع یا در خط او باشد؛ شاید در آینده، مهاجم باید به‌طور کامل جلوتر از مدافع باشد تا آفساید اعلام شود. ما در حال ارزیابی اقداماتی برای جلوگیری از اتلاف وقت نیز هستیم. جریان روان بازی بسیار مهم است، بنابراین توقف‌ها باید به حداقل برسد. در همین راستا، قانونی در حال آزمایش است که اگر دروازه‌بان بیش از هشت ثانیه توپ را در دست نگه دارد، یک ضربه کرنر به نفع حریف اعلام شود.»

برد بین‌المللی فوتبال که نهاد قانونگذار اصلی در زمینه نشست بازی است نیز در آخرین نشست خود تأکید کرد که تغییر قانون آفساید، همچنان در دستور کار قرار دارد. البته که این تغییرات، قوانین جام جهانی ۲۰۲۶ را تغییر نخواهد داد و کارت زرد دوم اعمال شود. همچنین به احتمال قوی در ضربات پانلنتی جریان بازی، امکان زدن ضربه به توپ روی برگشت پانلنتی نیز وجود نخواهد داشت.



در سال‌های اخیر پس از مطرح شدن ایده تغییر قانون آفساید در فوتبال توسط سرمربی اسپورهای باشگاه ارستال یعنی آرسن ونگر، بحث‌های زیادی پیرامون درستی یا نادرستی تغییر قانون آفساید در فوتبال شکل گرفته است. طبق پیشنهاد ونگر، آفساید باید زمانی اعلام شود که تمام بدن بازیکن مهاجم از بازیکن مدافع جلوتر باشد و این روش به نظر مسئولان فیفا و ونگر، تعداد گل‌ها و جذابیت بازی‌های فوتبال را افزایش خواهد داد و علاوه بر آن، کار دفاع را سخت خواهد کرد. مخالفان این قانون اما معتقدند که این قانون، باعث محافظه‌کارتر شدن تیم‌ها خواهد شد؛ بویژه تیم‌هایی که از طریق پرس از بالا، به‌دنبال ایجاد موقعیت در زمین حریف هستند و راهکار دفاعی آنها برای مقابله با رقیب، استفاده از تله آفساید است. در قانون جدید، تقریباً تله آفساید غیرممکن خواهد بود و شاید تیم‌های بزرگ، به‌دنبال این باشند تا کمی خط آفساید خود را در زمین عقب‌تر ببرند. چه با این تفسیر موافق باشیم و چه موافق نباشیم، مطمئناً این قانون جدید انقلابی در تاکتیک‌های فوتبال ایجاد خواهد کرد. جیانی اینفانتینو رئیس فیفا اما در نشست اخیر دبی، به‌طور تلویحی تغییر قانون آفساید را تأیید کرده و به‌نظر می‌رسد که این موضوع در مرحله عملی شدن قرار گرفته است: «سال‌ها پیش، VAR را معرفی کردیم تا فوتبال عادلانه‌تر شود و به داور فرصت اصلاح اشتباهی را بدهیم که میلیون‌ها نفر در خانه یا حتی در ورزشگاه ممکن



ارکان قضایی از این به بعد شوخی ندارند

تجربه جهانی برخورد با شعارهای حساسیت‌برانگیز

خواهد داشت. در ادامه جلسه، باشگاه‌های لیگ برتری از اجرای این قانون استقبال کردند و تأکید شد که اجرای مقررات مسکوت مانده می‌تواند به کاهش تنش‌ها روی سکوها کمک کند. در همین چهارچوب، چهره‌هایی مثل احمد دنیامالی و مهدی تاج نیز در قامت مقامات عالی‌وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون فوتبال از اجرای این قوانین استقبال کردند. براساس قوانین فیفا، یک پروتکل سه مرحله‌ای برای مقابله با شعارهای حساسیت‌برانگیز علی‌الخصوص شعارهای نژادپرستانه در نظر گرفته می‌شود: ۱- داور ابتدا بازی را متوقف می‌کند و درخواست می‌کند از بلندگو اعلام شود که رفتار تبعیض‌آمیز متوقف شود. ۲- اگر رفتار ادامه پیدا کند، بازی موقتاً معلق می‌شود و بازیکنان به رختکن می‌روند. ۳- اگر پس از مراحل قبل رفتار تبعیض‌آمیز ادامه یابد، داور می‌تواند بازی را رها/ قطع کند و در این صورت طبق مقررات، معمولاً مسابقه به نفع تیم مقابل اعلام می‌شود. همچنین در خارج از ایران قوانین سختگیرانه هم برای تقابل با نژادپرستی در زمین بازی وجود دارد. به‌طور مثال اتحادیه فوتبال انگلیس برای توهین نژادپرستانه بازیکنان حداقل ۱۲بازی محرومیت در نظر گرفته است یا در ابتدای این فصل، هوادار لیورپول که به‌سختی بازیکن بورنموث توهین نژادپرستانه کرد، به‌طور دائم از حضور در ورزشگاه‌های فوتبال محروم شد.

با توجه به حواشی هفته‌های اخیر فوتبال ایران و اوضاع نابسامان ورزشگاه‌ها در برخی بازی‌های بزرگ، دوشنبه‌شب جلسه‌ای در وزارت ورزش به میزبانی احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان با حضور مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال و نمایندگان چهار باشگاه مدعی لیگ برتری یعنی تراکتور، سپاهان، پرسپولیس و استقلال برگزار شد. متن و جزئیات کامل این جلسه در رسانه‌های مختلف منتشر نشد اما نمایندگان چهار باشگاه در صحبت‌های خود روی این موضوع تأکید کردند که سختگیری بیشتر در مقابل بی‌انضباطی هواداران باشگاه‌ها و تغییر نتایج بازی‌ها با جسارت بیشتر، یکی از محورهای اصلی این جلسه بوده است.

وزیر ورزش و جوانان در این جلسه، به صراحت بر برخورد انضباطی با تیم‌ها در قبال رفتار سکوها تأکید کرد و گفت: «اگر بینیم جایی سطح و فضای عمومی محل برگزاری خارج از چهارچوب است یا با فحاشی یا با شعارهای ساختارشکنانه همراه است، جا دارد که بازی قطع و نیمه‌تمام، به پایان برسیم. آن بازی سه بر صفر می‌شود و جریمه سنگین هم به همراه دارد.» او با اشاره به اینکه «قانون تا به امروز اجرایی نشده»، تأکید کرد از این پس، مسئولیت رفتار هواداران مستقیماً متوجه باشگاه‌ها خواهد بود و هرگونه شعار هنجارشکنانه تبعات جدی



۱۶۲ روز تا جام جهانی

دفاع رئیس فیفا

از قیمت بلیت‌های جام جهانی

فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) روز شنبه بود که اعلام کرد با وجود انتقادات فراوان به قیمت بلیت‌های بیست‌وسومین دوره مسابقات جام جهانی، در تازه‌ترین مرحله بلیت‌فروشی که روز پنجشنبه انجام شد، پنج میلیون درخواست برای خرید بلیت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ به ثبت رسیده است. نهاد حاکم بر فوتبال جهان خبر داد که هواداران بیش از ۲۰۰ کشور درخواست خرید بلیت این رقابت‌ها را کرده‌اند. ساختار قیمت‌گذاری بلیت مسابقات جام جهانی ۲۰۲۶ که سال آینده میلادی به طور مشترک در سه کشور آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار خواهد شد، مورد انتقاد قرار گرفته و انجمن هواداران فوتبال (FSA) آن را رسواکننده خوانده است. قیمت بلیت‌های مرحله گروهی بیست‌وسومین دوره جام جهانی تا سه برابر قیمت بلیت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر است، در حالی که ارزان‌ترین بلیت برای دیدار فینال ۳۱۹ پوند خواهد بود. جانی اینفانتینو دوشنبه در اجلاس جهانی ورزش در شهر دبی امارات در دفاع از قیمت بلیت‌ها گفت: «ما شش تا هفت میلیون بلیت برای فروش داریم و در ۱۵ روز ۱۵۰ میلیون درخواست خرید بلیت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ دریافت کرده‌ایم که این یعنی به طور میانگین ۱۰ میلیون درخواست در هر روز است. این نشان می‌دهد که جام جهانی چقدر قدرتمند است. در حالی که به ۱۰۰ سالگی جام جهانی نزدیک هستیم، فیفا در مجموع تمامی ادوار جام جهانی ۴۴ میلیون بلیت فروخته است. بنابراین ما در این دوره می‌توانستیم (در صورت ادامه بلیت‌فروشی) در عرض دو هفته به اندازه ۳۰۰ سال جام جهانی بلیت‌فروشی کنیم. تصور را بکنید. این واقعاً دیوانه‌کننده است! آنچه مهم است این که درآمد‌های حاصل از این امر به فوتبال در سراسر جهان باز می‌گردد. بدون فیفا، در ۱۵۰ کشور جهان، فوتبالی وجود نخواهد داشت. فوتبال به لطف این درآمد‌هایی که ما با برگزاری جام جهانی به دست می‌آوریم، وجود دارد و ما این درآمد‌ها را در سراسر جهان سرمایه‌گذاری مجدد می‌کنیم.»

یک ستاره از یک دیگر

در فوتبال اروپا

صدالدین حسینوف، وینگر ۱۷ ساله ازبکستانی برای انجام تست راهی پرتغال شده و این روزها در تمرینات باشگاه براگا حضور دارد؛ موضوعی که ابتدا از سوی وبسایت UPL منتشر شد. حسینوف که در فوتبالی ازبکستان لقب «خوسائوف جدید» را گرفته، به نظر می‌رسد در آستانه تبدیل شدن به جدیدترین لژیونر این کشور در فوتبال اروپا قرار دارد.

انتشار تصویری از این بازیکن جوان با پیراهن براگا در شبکه‌های اجتماعی، توجه زیادی برانگیخت و نشانه‌ای از نزدیک شدن او به اضمای قرارداد با باشگاه پرتغالی تلقی شد. طبق گزارش‌ها، حسینوف اکنون به توافق با تیم‌های پایه براگا نزدیک شده است. این وینگر آینده‌دار محصول آکادمی بنیادکار تاشکند است و پس از قهرمانی با تیم ملی نوجوانان ازبکستان در جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا بیشتر از گذشته مورد توجه قرار گرفت. عملکرد او در جام جهانی رده‌های پایه نیز ادامه همین روند صعودی بود. تازه‌ترین دستاورد حسینوف، حضور در فهرست ۶۰ استعداد برتر فوتبال جوان جهان از نگاه روزنامه گاردین است؛ افتخاری که جایگاه این بازیکن نوجوان را بیش از پیش برجسته کرده است.

تکذیب اختلاف صلاح

با سرمربی مصر

محمد مراد، مدیر رسانه‌ای تیم ملی فوتبال مصر، شایعات مربوط به نافرمانی محمد صلاح از تصمیم حسام حسن برای تیمک‌نشینی در دیدار مقابل آنگولا را تکذیب کرد. این مسابقه دوشنبه در چهارچوب هفته سوم مرحله گروهی جام ملت‌های آفریقا برگزار شد و با تساوی بدون گل پایان یافت.

ماجرا از آنجا آغاز شد که یکی از صفحات پرمخاطب هواداری در فیس‌بوک با

بیش از سه میلیون دنبال‌کننده ادعا کرد صلاح به سرمربی تیم ملی اعلام کرده حاضر نیست مقابل آنگولا روی نیمکت بنشیند. مراد در واکنش

به این ادعا صراحتاً تأکید کرد: «این حرف‌ها کاملاً نادرست است.» تیم ملی مصر پیش از این با پیروزی یک بر صفر مقابل آفریقای جنوبی و گلی که محمد صلاح به تمررساند، صعودش به مرحله حذفی را قطعی کرده بود.

به همین دلیل، مصری‌ها برابر آنگولا با ترکیبی متشکل از بازیکنان ذخیره به میدان رفتند و در نهایت با ۷ امتیاز، صدرنشین خود در گروه دوم را تثبیت کردند.



یکی از قوانین جدید داوری که در بازی‌های جام جهانی زیر ۲۰سال شیلی آزمایش شد، استفاده از کارت سبز بود؛ جایی که به جای VAR، سرمربیان تیم‌ها درخواست بازیکنی صحنه مشکوک را بدهند



را بدهند. همرنگ درباره این ایده تازه از سوی فیفا گفت: «در سیستم کارت سبز هر سرمربی در هر نیمه دو بار فرصت درخواست بازیکنی برای صحنه‌های مشکوک را دارد و پس از اینکه داور چهارم داور وسط را صدا می‌زند، داور می‌تواند صحنه را بازیکنی کند. این سیستم واسطه‌ها را حذف می‌کند و برای کشورهایی که تکنولوژی ضعیف‌تری دارند یا داوران VAR در آن کمتر هستند مثل ایران، گزینه مناسب و کم‌هزینه‌تری است. گاهی اوقات در ایران، داور ویدیویی کیفیت بهتری نسبت به داور اصلی دارد و برای همین داور وسط مجبور است در هر شرایطی به حرف داور VAR گوش کند و اکثراً در فوتبال شیلی آزمایش شد، استفاده از کارت VAR می‌گذارند. این سیستم که در جام جهانی جوانان آزمایش شد این موضوع را از بین می‌برد.»

کارت سبز می‌تواند جایگزین خوبی برای VAR در فوتبال ایران باشد

همرنگ: قانون جدید آفساید نیاز به تکنولوژی نیمه خودکار دارد

باید خود را با آن تطبیق بدهند، یکی بحث VAR برای کارت زرد دوم است و دیگری، بررسی صحنه‌های کرنر در جام جهانی توسط VAR خواهد بود. بحث حذف شدن برگشت پانلنتی‌ها احتمالاً به این جام جهانی نمی‌رسد چراکه این قوانین ابتدا باید در برد بین‌المللی فوتبال تصویب شوند و پس از آن فیفا آنها را در مسابقاتی می‌رسد که در جام جهانی شاهد لغو برگشت ضربات پانلنتی باشیم.» همرنگ درباره تأثیر قانون احتمالی جدید آفساید و تأثیر آن بر فوتبال ایران افزود: «قانون آفساید که براساس جلو بودن تمام بدن بازیکن از رقیب مشخص شده، قانونی است که آرسن ونگر برای جذابیت بیشتر مسابقات فوتبال و بالا رفتن تعداد گل‌ها پیشنهاد داده است چراکه او دوست دارد مسابقات فوتبال برای

بیننده تلویزیونی گل‌های بیشتری داشته باشد و تیم‌ها تهاجمی‌تر و بازتر بازی کنند. اما تشخیص این آفساید بدون سیستم VAR و بویژه VAR آفساید نیمه خودکار بسیار سخت خواهد بود و بعید است که بدون VAR بتوان تصمیم درستی در این زمینه اتخاذ کرد. حتی سیستم‌های VAR مانند VAR آفساید نوع آفساید چهار مشکل استفاده نمی‌کنند نیز در تشخیص این نوع آفساید دچار مشکل هستند. فکر نمی‌کنم فعلاً این ایده از سوی فیفا و برد بین‌المللی فوتبال اجرایی شود.»

یکی از قوانین جدید داوری که در بازی‌های جام جهانی زیر ۲۰سال شیلی آزمایش شد، استفاده از کارت سبز بود؛ جایی که به جای VAR، سرمربیان تیم‌ها می‌توانستند درخواست بازیکنی صحنه مشکوک